
 

 

____________________________________________________________________________________________________ 

SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE-U.O. Dottorato di ricerca  

Oggetto: Approvazione Atti Concorsuali Dottorato di ricerca in INFORMATICA E MATEMATICA XXXVII Ciclo  

 

 

 

 

D.R. n.2685 
 

IL RETTORE 
 

 

VISTA la Legge n.476 del 13.08.1984, così come integrata 

dall’articolo 52, comma 57 della Legge n.448 del 

28.12.2001;  

VISTA la Legge n.398 del 30.11.1989; 

VISTO l’art.4 della legge 210 del 03.07.1998; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n.240; 

VISTO il D.M. n. 45 del 08.02.2013 “Regolamento recante 

modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di 

dottorato e criteri per l’istituzione dei corsi di 

dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTO il Regolamento dell’Università degli Studi di Bari Aldo 

Moro in materia di Dottorato di Ricerca, emanato con 

D.R. n.1154 del 19.04.2018; 

VISTA la Determinazione del Dirigente Sezione Istruzione e 

Università 10 maggio 2021, n. 50 relativa all’Avviso 

pubblico n.1/POC/2021 “Dottorati di ricerca in Puglia 

XXXVII Ciclo” nell’ambito del POC Puglia 2014-2020 – 

Asse X - Azione 10.4 “Interventi volti a promuovere la 

ricerca e per l’istruzione universitaria”; 

VISTO il bando emanato con D.R. n.1936 del 07.06.2021 con cui 

sono stati indetti concorsi pubblici per l’ammissione ai 

Corsi di dottorato di ricerca, di durata triennale, 

istituiti da questa Università per il XXXVII ciclo; 

VISTO il Protocollo, formalizzato in data 03.06.2021, tra la 

società Deloitte Risk Advisory Srl di Milano e 

l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, per la 

realizzazione di percorsi di apprendistato di alta 

formazione, finalizzato alla stipula di un contratto di 

apprendistato nell’ambito del corso di dottorato in 

INFORMATICA E MATEMATICA - XXXVII ciclo - A.A. 

2021/2022; 

VISTO il Protocollo, formalizzato in data 03.06.2021, tra la 

società Software Engeneering Research and Practices Srl 

di Bari e l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, 

per la realizzazione di percorsi di apprendistato di 

alta formazione, finalizzato alla stipula di un 



 

 

____________________________________________________________________________________________________ 

SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE-U.O. Dottorato di ricerca  

Oggetto: Approvazione Atti Concorsuali Dottorato di ricerca in INFORMATICA E MATEMATICA XXXVII Ciclo  

contratto di apprendistato nell’ambito del corso di 

dottorato in INFORMATICA E MATEMATICA - XXXVII ciclo - 

A.A. 2021/2022; 

VISTA la Convenzione tra questa Università, e l’Istituto 

STIIMA-CNR di Milano per il finanziamento di un posto 

con borsa di studio per il corso di dottorato di ricerca 

in INFORMATICA E MATEMATICA XXXVII ciclo - A.A. 

2021/2022, formalizzata in data 08.06.2021; 

VISTO in particolare l’art.1 del predetto bando e l’allegata 

scheda n.11 inerente il Corso di dottorato in 

INFORMATICA E MATEMATICA per il quale sono stati messi a 

concorso n.9 posti ed in particolare: 

• n.5 posti con borsa di studio di Ateneo, di cui 1 

riservato a laureati in Università estere 

• n.1 posto senza borsa di studio 

• n.1 posto con borsa di studio finanziata 

dall’Istituto STIIMA-CNR di Milano, nell’ambito del 

curriculum 1 Informatica, finalizzato allo 

svolgimento di ricerche sul tema: Controllo di 

qualità non distruttivo e senza contatto nella 

filiera agroalimentare 

• n. 2 posti con contratto di apprendistato di alta 

formazione, nell’ambito del curriculum 1 

Informatica, destinati a laureati di età compresa 

tra i 18 anni e i 29 anni. I contratti sono 

finalizzati allo svolgimento di ricerche su temi 

specifici e saranno stipulati con la società 

Deloitte Risk Advisory Srl di Milano per il tema C1 

e con la Software Engeneering Research and 

Practices Srl di Bari per il tema C2. 

C1. Cyber Security nelle città smart   

C2. Cyber Security nello sviluppo di sistemi non 

convenzionali; 

CONSIDERATO che la scheda del corso in questione, per il concorso 

riservato a laureati all’estero, precisa che i posti, 

qualora non utilizzati, saranno attribuiti a candidati 

utilmente collocati nella graduatoria ordinaria; 

VISTO l’Atto dirigenziale Regione Puglia n.74 del 14.07.2021 

di approvazione delle graduatorie delle borse di 

dottorato aggiuntive ammissibili a finanziamento 

nell’ambito del predetto avviso per il XXXVII ciclo; 

PRESO ATTO che questa Università è risultata assegnataria di n. 33 

borse aggiuntive regionali ed in particolare per il 

corso di dottorato di ricerca in INFORMATICA E 

MATEMATICA è stata finanziata n.1 borsa di studio; 



 

 

____________________________________________________________________________________________________ 

SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE-U.O. Dottorato di ricerca  

Oggetto: Approvazione Atti Concorsuali Dottorato di ricerca in INFORMATICA E MATEMATICA XXXVII Ciclo  

RITENUTO di dover procedere secondo i criteri di trasparenza, 

imparzialità e pubblicità dei potenziali destinatari 

così come previsto dalla lettera F) del predetto 

Avviso;  

VISTO il D.R. n.2312 del 16.07.2021 con il quale è stata 

nominata la Commissione giudicatrice; 

VISTI gli atti redatti dalla competente Commissione; 

PRESO ATTO che non vi sono stati candidati laureati in Università 

estere che abbiano raggiunto il punteggio minimo di 

60/100 con la conseguente attribuzione dei posti 

riservati ai candidati utilmente collocati nella 

graduatoria ordinaria; 

PRESO ATTO che alcuni candidati hanno manifestato l’interesse a 

concorrere per il posto con contratto di apprendistato 

di alta formazione da stipularsi con la Società Deloitte 

Risk Advisory Srl di Milano e per il posto con contratto 

di apprendistato di alta formazione da stipularsi con la 

Software Engeneering Research and Practices Srl di Bari;  

PRESO ATTO altresì, che alcuni candidati hanno manifestato 

l’interesse a concorrere per il posto con borsa di 

studio finanziata dall’Istituto STIIMA-CNR di Milano; 

CONSIDERATO che il dott. GIGANTE DOMENICO è stato valutato 

positivamente, acquisendo l’idoneità, per la posizione 

coperta da contratto di apprendistato di alta formazione 

da stipularsi con la società Software Engeneering 

Research and Practices Srl di Bari; 

CONSIDERATO altresì, che la dott.ssa KANWAL ARUSA è stata valutata 

positivamente, acquisendo l’idoneità, per la posizione 

coperta da contratto di apprendistato di alta formazione 

da stipularsi con la società Deloitte Risk Advisory Srl 

di Milano; 

TENUTO CONTO che il dott. POLIMENA STEFANO è stato valutato 

positivamente per il posto con borsa di studio 

finanziato dall’Istituto STIIMA-CNR di Milano  

nell’ambito del curriculum 1 Informatica, finalizzato 

allo svolgimento di ricerche sul tema: Controllo di 

qualità non distruttivo e senza contatto nella filiera 

agroalimentare; 

ACCERTATA la regolarità formale delle procedure concorsuali 

 

D E C R E T A 
 

Art.1 – Sono approvati gli atti del concorso per l’ammissione 
al Corso di dottorato di ricerca in INFORMATICA E MATEMATICA (XXXVII 
CICLO); 

 

Art.2 – E’ approvata la seguente graduatoria di merito, così 
come formulata dalla Commissione esaminatrice, del concorso per 
titoli ed esami, per l’ammissione al corso di dottorato di ricerca 
in INFORMATICA E MATEMATICA (XXXVII CICLO): 
 



 

 

____________________________________________________________________________________________________ 

SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE-U.O. Dottorato di ricerca  

Oggetto: Approvazione Atti Concorsuali Dottorato di ricerca in INFORMATICA E MATEMATICA XXXVII Ciclo  

N. 

Graduatoria 

N. 

Identificativo 

COGNOME NOME TOTALE 

1 112 DE MARINIS  ARTURO 89,50/100 

2 114 DI PIERRO DAVIDE 88,50/100 

3 108 CAMASTA ALESSANDRO 88,00/100 

4 128 GIGANTE DOMENICO 87,00/100 

5 129 PRENCIPE FRANCESCO 86,00/100 

6 113 DE VINCENTIIS MIRKO 85,00/100 

7 118 POLIMENA STEFANO 82,00/100 

8 110 D’AVERSA ANNUNZIATA 81,00/100 

9 102 ALTIERI MASSIMILIANO 80,00/100 

10 121 KANWAL ARUSA 79,50/100 

11 133 SANSARO GIOVANNI 79,00/100 

12 111 DE LUCIA MARICA 78,00/100 

13 117 MUTTI STEFANO 77,00/100 

14 115 MONNI TOMMASO 76,50/100 

15 119 PORRO ROSA 76,00/100 

16 136 TOUIJER LARBI 75,00/100 

17 131 REHMAN KHALIL UR 74,00/100 

18 123 MALIK MUHAMMAD HAMMAD 73,00/100 

19 105 ASADBEIGI AYYOB 72,50/100 

20 106 ATTANASI ROSSELLA 72,00/100 

21 103 AMIN MUHAMMAD SAAD 71,00/100 

22 104 AMOROSO 
D’ARAGONA 

DARIO 70,00/100 

23 134 SEMERARO GIANFRANCO 68,00/100 

24 116 MOYA GONZÁLEZ ALEXIS 67,00/100 

25 130 RAFIQUE HAMAAD 66,00/100 

26 132 RIZZI SILVIA 65,00/100 

27 137 ZAHID MUHAMMAD  64,50/100 

28 107 BARZEGAR ATRIN 64,00/100 

29 135 SHAHEED KASHIF 61,50/100 

30 101 ALI MUJTABA 61,00/100 

31 127 FRANCO  ELIO 60,50/100 

32 125 AHMED JAVED 60,00/100 

 



 

 

____________________________________________________________________________________________________ 

SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE-U.O. Dottorato di ricerca  

Oggetto: Approvazione Atti Concorsuali Dottorato di ricerca in INFORMATICA E MATEMATICA XXXVII Ciclo  

Nell’ambito della predetta graduatoria di merito sono, altresì, 

dichiarati idonei per i posti coperti da contratto di alto 

apprendistato e per il posto con borsa di studio finanziata dalla 

società STIIMA-CNR di Milano i dottori di seguito indicati in 

ordine di graduatoria di merito: 
 

AZIENDA COGNOME E NOME  

Software Engeneering Research 

and Practices Srl di Bari 

GIGANTE DOMENICO 

MALIK MUHAMMAD HAMMAD 

AHMED JAVED 

 

Deloitte Risk Advisory Srl di 

Milano; 

KANWAL ARUSA 

MALIK MUHAMMAD HAMMAD 

AHMED JAVED 

 

Istituto STIIMA-CNR di Milano   POLIMENA STEFANO 

REHMAN KHALIL UR 

MALIK MUHAMMAD HAMMAD 

 
 

Art.3 – I seguenti dottori sono dichiarati vincitori di posti 

con borsa di studio e del posto senza borsa di studio, nell’ambito 

del citato concorso con riserva di accertamento dei requisiti per 

l’immatricolazione: 

 

 

N.Graduatoria N.Identificativo COGNOME NOME 

1 112 DE MARINIS  ARTURO 

2 114 DI PIERRO DAVIDE 

3 108 CAMASTA ALESSANDRO 

4 128 GIGANTE DOMENICO 

5 129 PRENCIPE FRANCESCO 

6 113 DE VINCENTIIS MIRKO 

7 118 POLIMENA STEFANO 

 

Art.4 – Il dottor GIGANTE DOMENICO potrà optare per il posto 

coperto con borsa di studio di Ateneo o dal contratto di alto 

apprendistato con la società Software Engeneering Research and 

Practices Srl (SER&P) di Bari, con conseguente scorrimento sulla 

graduatoria riferita alla borsa di studio di Ateneo qualora opti 

per SER&P srl. 

 

Art.5 – Il dottor POLIMENA STEFANO potrà optare per il posto 

con borsa di studio finanziata dall’Istituto STIIMA-CNR di Milano 

per il progetto: “Controllo di qualità non distruttivo e senza 

contatto nella filiera agroalimentare” o per il posto con borsa di 

studio di Ateneo, o per il posto senza borsa in relazione alle 

scelte dei vincitori che lo precedono in graduatoria. 

 

Art.6 - La dott.ssa KANWAL ARUSA, collocatasi al primo posto 

nella specifica graduatoria per il posto coperto da contratto di 



 

 

____________________________________________________________________________________________________ 

SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE-U.O. Dottorato di ricerca  

Oggetto: Approvazione Atti Concorsuali Dottorato di ricerca in INFORMATICA E MATEMATICA XXXVII Ciclo  

alto apprendistato da stipularsi con la società Deloitte Risk 

Advisory Srl di Milano, potrà manifestare la volontà di accettare 

il predetto posto di apprendistato ovvero rinunciare allo stesso.  

 

Art.7 La dott.ssa PORRO ROSA, dichiaratasi dipendente 

pubblico, potrà essere ammessa in qualità di soprannumeraria, 

senza fruizione della borsa di studio, ai sensi degli articoli 11 

e 12 del bando di concorso, subordinatamente all’accertamento 

dello status di pubblico dipendente ed all’acquisizione di idonea 

documentazione. 

 

Art.8 - I dottori TOUIJER LARBI, REHMAN KHALIL UR, MALIK 
MUHAMMAD HAMMAD, e ASADBEIGI AYYOB cittadini extracomunitari, 
risultati idonei e classificatisi rispettivamente al 16°, 17°, 18° 
e 19° posto della graduatoria di merito, potranno essere ammessi 
in qualità di soprannumerari, senza fruizione della borsa di 
studio, ai sensi dell’art.11 del bando di concorso previa 
presentazione di idonea documentazione. 

Ai fini dell’immatricolazione, i cittadini extracomunitari 

devono presentare il permesso di soggiorno valido o copia 

dell’avvenuta richiesta alle autorità competenti e codice fiscale 

italiano. 

 

Art.9 – Il presente decreto sarà reso noto mediante 

pubblicazione nell’Albo Pretorio on line e nel sito internet al 

seguente indirizzo: 

https://www.uniba.it/ricerca/dottorati/dottorato-di-ricerca-

37degciclo-a-a-2021-2022/bando-di-concorso/bando-di-concorso-call-

for-phd-selection. 

Tale pubblicazione vale a tutti gli effetti come notifica 

ufficiale ai candidati vincitori. Non saranno inviate 

comunicazioni a domicilio. 
 

Bari, 31.08.2021    per IL RETTORE 

F.to Prof.ssa Anna Maria CANDELA 

 

 

https://www.uniba.it/ricerca/dottorati/dottorato-di-ricerca-37degciclo-a-a-2021-2022/bando-di-concorso/bando-di-concorso-call-for-phd-selection
https://www.uniba.it/ricerca/dottorati/dottorato-di-ricerca-37degciclo-a-a-2021-2022/bando-di-concorso/bando-di-concorso-call-for-phd-selection
https://www.uniba.it/ricerca/dottorati/dottorato-di-ricerca-37degciclo-a-a-2021-2022/bando-di-concorso/bando-di-concorso-call-for-phd-selection

